
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

 

Obchodní akademie Český Těšín, příspěvková organizace 

Sokola-Tůmy 402/12, 737 01 Český Těšín  

zastoupená statutární ředitelem školy: Ing. Ivanou Novákovou 

 (dále jen „objednatel“) 

a  

Mgr. Petr Zapletal, nar.xxxxxx 1978  
trv. bytem: xxxxxxx 

IČ: 02144468  

podnikající na základě živnostenského listu č.j. ŽU/4597/2013-Mac/5 vydaného  

Obecním živnostenským úřadem v Novém Jičíně dne 24. 9. 2013  

číslo účtu: xxxxxxx  

(dále jen „poskytovatel“)  

   

(společně též „smluvní strany“)  

 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele službu v rozsahu činnosti na základě svého 

živnostenského oprávnění „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti“ – registrovaného u MěÚ Nový Jičín, č.j. č.j. ŽU/4597/2013-Mac/5 v rámci 

projektu mobility v programu ERASMUS+  KA102 s názvem Za praxí a poznáním do Evropy, 

ČÍSLO PROJEKTU: 2022-1-CZ01-KA122- VET-000072999  

Jedná se o organizační a obsahové řízení výše uvedeného projektu pro 25 účastníků mobilit 

v Polsku a Estonsku ve věcech týkajících se certifikace Europass, správy Beneficiary 

Module, asistence při vyhotovení závěrečné zprávy a dokumentace projektu. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout službu podle smlouvy, řádně a v dohodnuté době.  

 

II. 

Způsob a lhůty plnění 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023.  

 

III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena 
1.1. Za poskytnutí služby byla sjednána cena ve výši 2 492 euro (slovy dvatisícečtyřistadevadesátdva 

euro) za celé smluvené období. Poskytovatel není plátcem DPH. Hodinová sazba je 14 eur.Počet 

odpracovaných hodin je 178. 

1.2. Cena je sjednána jako cena pevná. Poskytovatel není v žádném případě oprávněn požadovat zvýšení 

ceny díla bez projednání s objednatelem a uzavření písemného dodatku.  

 

2. Platební podmínky 
2.1. Poskytovatel bude vystavovat měsíčně fakturu ve výši alikvotního podílu ze sjednané ceny díla, 

podloženou výkazem odpracovaných hodin v souladu s pravidly projektu.  

2.3. Úhrada faktury bude prováděna ve lhůtě splatnosti převodním příkazem na bankovní účet 

poskytovatele.  

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje dát poskytovateli veškerou nutnou součinnost, zejména mu na jeho žádost 

včas předat údaje nutné pro splnění smluvních podmínek.  



2. Poskytovatel se zavazuje:  

 a)  provést práci řádně a včas; při provádění služby je poskytovatel povinen postupovat v souladu 

s pokyny objednatele, pravidly projektu, platnými zákonnými a podzákonnými normami 

a vnitřními předpisy objednatele, se kterými byl seznámen. 

 b)  vrátit po dokončení práce bez zbytečného odkladu objednateli dokumentaci a doklady, které mu 

byly předány k provedení služby a po ukončení projektu jsou nutné k archivaci účetních dokladů.  

 

V. 

Odpovědnost za vady a mlčenlivost 
1. Zjištěné nedostatky je povinen bezodkladně opravit a o těchto opravách informovat vedoucího 

projektu Ing. Ivanu Novákovou.  

2. Smluvní strany se navzájem zavazují, že veškeré informace, které budou té které smluvní straně 

druhou smluvní stranou poskytnuty nebo jinak zpřístupněny:  

   a) budou uchovávat v tajnosti a neprozradí je ani je jinak nezpřístupní třetím osobám, a  

   b) budou používat pouze k účelu, ke kterému jim byly poskytnuty či jinak zpřístupněny, a to pouze 

v souladu se zájmy druhé smluvní strany. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Obchodní akademií, Český Těšín, příspěvkovou 

organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 

k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Obchodní akademií, Český Těšín, příspěvkovou 

organizací použity. Obchodní akademie, Český Těšín, příspěvková organizace při zpracovávání 

osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 

uvedeny na oficiálních webových stránkách Obchodní akademie, Český Těšín, příspěvková 

organizace www.oact.cz. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to:  

a) je-li zřejmé, že práce není provedena řádně a včas.  

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:  

a) pokud uplyne přiměřená lhůta určená objednateli k poskytnutí nutné součinnosti ve smyslu čl. IV 

odst. 1 smlouvy. 

3. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a předáno proti podpisu druhé smluvní straně.  

4. K datu odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele je nutno sepsat protokol o předání a převzetí 

dokumentace, která byla zhotoviteli zapůjčena k práci.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obě s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

jeden exemplář.  

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě stran formou písemných dodatků.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

V Českém Těšíně dne 15. 9. 2022 

 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

poskytovatel  objednatel 

   

 


